

Årsredovisning

OPTOTYPEN AB

Org.nr 556582-0924

Räkenskapsår 2023-05-01 - 2024-04-30

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-07-04. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Anette Flingmark, Styrelseledamot

2024-07-04

Årsredovisning för räkenskapsåret 2023-05-01 - 2024-04-30

Styrelsen för OPTOTYPEN AB avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7

Styrelsens säte: Uddevalla

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget har bedrivit optikerverksamhet inom ramen för Synsam-kedjan i Sverige. Bolaget är ett helägt dotterbolag till Visoan AB som har sitt säte i Uddevalla kommun, org nr 556926-7858.

Bolaget har sitt säte i Uddevalla.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Nettoomsättning	3 271	7 946	8 281	6 938
Resultat efter finansiella poster	5 054	1 774	2 205	1 388
Balansomslutning	5 791	4 265	4 211	3 178
Soliditet (%)	44	59	62	58

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Omsättningen har minskat med mer än 30% på grund av att verksamheten har sålts under räkenskapsåret.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	862 155	1 084 929	2 067 084
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-1 400 000		-1 400 000
Balanseras i ny räkning			1 084 929	-1 084 929	0
Årets resultat				1 856 404	1 856 404
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	547 084	1 856 404	2 523 488

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	547 084
årets vinst	1 856 404
	2 403 488
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (2 400 kronor per aktie)	2 400 000
i ny räkning överföres	3 488
	2 403 488

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Resulträkning	Not	2023-05-01	2022-05-01
	1	-2024-04-30	-2023-04-30
<i>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</i>			
Nettoomsättning		3 270 598	7 945 777
Övriga rörelseintäkter		5 178 191	14 402
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		8 448 789	7 960 179
<i>Rörelsekostnader</i>			
Handelsvaror		-1 464 447	-2 912 455
Övriga externa kostnader		-816 631	-1 203 181
Personalkostnader	2	-939 739	-2 061 592
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-4 466	-9 025
Övriga rörelsekostnader		-197 232	0
Summa rörelsekostnader		-3 422 515	-6 186 253
Rörelseresultat		5 026 274	1 773 926
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		29 499	107
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 313	-171
Summa finansiella poster		28 186	-64
Resultat efter finansiella poster		5 054 460	1 773 862
Bokslutsdispositioner			
Lämnade koncernbidrag		-3 250 000	0
Förändring av periodiseringsfonder		543 000	-400 000
Summa bokslutsdispositioner		-2 707 000	-400 000
Resultat före skatt		2 347 460	1 373 862
Skatter			
Skatt på årets resultat		-491 056	-288 933
Årets resultat		1 856 404	1 084 929

Balansräkning	Not	2024-04-30	2023-04-30
	1		
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	0	15 937
Summa materiella anläggningstillgångar		0	15 937
Summa anläggningstillgångar		0	15 937
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		0	846 207
Summa varulager		0	846 207
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		0	322 367
Fordringar hos koncernföretag		0	75 000
Övriga fordringar		947	22 171
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		39 673	124 586
Summa kortfristiga fordringar		40 620	544 124
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		5 750 559	2 858 469
Summa kassa och bank		5 750 559	2 858 469
Summa omsättningstillgångar		5 791 179	4 248 800
SUMMA TILLGÅNGAR		5 791 179	4 264 737

Balansräkning	Not	2024-04-30	2023-04-30
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
Summa bundet eget kapital		120 000	120 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		547 084	862 155
Årets resultat		1 856 404	1 084 929
Summa fritt eget kapital		2 403 488	1 947 084
Summa eget kapital		2 523 488	2 067 084
Obeskattade reserver	4		
Periodiseringsfonder		0	543 000
Summa obeskattade reserver		0	543 000
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Förskott från kunder		0	14 490
Leverantörsskulder		22	836 671
Skulder till koncernföretag		3 175 000	0
Skatteskulder		18 068	0
Övriga skulder		9 602	196 117
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		64 999	607 375
Summa kortfristiga skulder		3 267 691	1 654 653
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		5 791 179	4 264 737

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Medelantalet anställda	1	4

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	606 741	606 741
Försäljningar/utrangeringar	-606 741	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	606 741
Ingående avskrivningar	-590 804	-581 779
Försäljningar/utrangeringar	590 804	0
Årets avskrivningar	0	-9 025
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	-590 804
Utgående redovisat värde	0	15 937

Not 4 Obeskattade reserver

	2024-04-30	2023-04-30
Periodiseringsfond 2019	0	143 000
Periodiseringsfond 2023	0	400 000
	0	543 000

Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond 2 931 571

Not 5 Ställda säkerheter

	2024-04-30	2023-04-30
Företagsinteckning i eget förvar	1 600 000	1 600 000
	1 600 000	1 600 000

Uddevalla 2024-07-04

Anette Flingmark
Anette Flingmark

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-07-04

Bjarne Fredriksson
Bjarne Fredriksson
Auktoriserad revisor


